
 

 

Tarife 2024 
Kategorie A (Zimmer 12, 13) 

Infrastruktur Hotellerie/Betreuung Anteil Bewohner Total/Tag *Abwesenheitstarif/Tag 

29.85 143.35 Stufe 1:  1.95 175.15 142.15 

29.85 143.35 Stufe 2:  15.45 188.65 155.65 

29.85 143.35 Ab Stufe 3:  23.00 196.20 163.20 

 

Kategorie B (Zimmer 2, 4, 8, 10, 14, 17) 

Infrastruktur Hotellerie/Betreuung Anteil Bewohner Total/Tag *Abwesenheitstarif/Tag 

32.10 143.35 Stufe 1:  1.95 177.40 144.40 

32.10 143.35 Stufe 2:  15.45 190.90 157.90 

32.10 143.35 Ab Stufe 3:  23.00 198.45 165.45 

 

Kategorie C (Zimmer 1, 3, 5, 7, 9, 11, 15, 16) 

Infrastruktur Hotellerie/Betreuung Anteil Bewohner Total/Tag *Abwesenheitstarif/Tag 

33.60 143.35 Stufe 1:  1.95 178.90 145.90 

33.60 143.35 Stufe 2:  15.45 192.40 159.40 

33.60 143.35 Ab Stufe 3:  23.00 199.95 166.95 

 

*Abwesenheitstarif abzüglich Fr. 10.00 Anteil Mahlzeiten und Fr. 23.00 Anteil Pflege  Fr. 33.00 
 

Administrative Kosten: Eintrittspauschale Fr. 200.00 

 Austrittspauschale  Fr. 200.00 

 Schlussreinigung Fr. 200.00 

 Administrativpauschale bei Zimmerwechsel auf Wunsch Fr. 100.00  
 

Reservationsgebühr ab Vertragsdatum analog *Abwesenheitstarif 


